СОВЕТ

ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 24.11.2022г.№ 81/278
О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района «О бюджете Подлесновского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
На основании подпункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главы 3 Положения «О бюджетном процессе Подлесновского муниципального образовании», руководствуясь Уставом Подлесновского муниципального образования, Совет Подлесновского муниципального образования.

РЕШИЛ:
1.
Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Подлесновского     муниципального     образования, проект решения Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области «О бюджете Подлесновского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», согласно приложению.

2.
Назначить организатором публичных слушаний рабочую группу   следующем составе:

руководитель группы – Кузьминова С.А.
секретарь группы — Клюкина Т.В.

Члены группы: Макеева О.Н.;

                           Бычкова Н.А.;

                           Блинова Н.А.

3.
Граждане,    проживающие    на    территории    Подлесновского    муниципального образования, обладающие избирательным правом, могут участвовать в публичных слушаниях   по   проекту   решения Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района области «О бюджете Подлесновского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», согласно приложению посредством  подачи организатору публичных  слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний, а также замечаний и предложений в устной и/или письменной форме в день проведения публичных слушаний при непосредственном участии в публичных слушаниях в день их проведения.

4. Организатор   в   целях  разъяснения   положений   проекта  решения Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области «О бюджете Подлесновского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», согласно приложению до дня проведения публичных слушаний организует выступления разработчика проекта по изменению бюджета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 (его представителей) на собраниях жителей.

5. Замечания  и   предложения  в  письменной  форме  граждане  вправе  представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего Решения до 7 декабря 2022 года по рабочим дням с 8.00 до 16.00 по адресу:с. Подлесное, администрация Подлесновского  муниципального образования Марксовского муниципального района, ул. Комсомольская, д. № 86а. а так же посредством сети интернет на сайте http://podlesnovskoe.mo64.ru/ в разделе «Электронная приемная»
Замечания и предложения в письменной или устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний по месту проведения публичных слушаний. Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о проекте муниципального образования и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.

6.
 Провести публичные слушания 08.12. 2022 г. в здании администрации по адресу: с. Подлесное, ул. Комсомольская д.86а.
Начало публичных слушаний в 10-00 часов.

7.
Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения «О бюджете Подлесновского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», отражаются   в заключении   о   результатах   публичных   слушаний, составляемом   организатором публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний представляется в Совет Подлесновского муниципального образования и учитывается Советом в качестве рекомендаций при рассмотрении вопроса о бюджете Подлесновского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

8. Настоящее Решение «О бюджете Подлесновского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», подлежит официальному обнародованию на территории Подлесновского муниципального образования.

9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Подлесновского

муниципального образования

С.А. Кузьминова
 (ПРОЕКТ)

СОВЕТ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от                         г.  №

О бюджете Подлесновского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь Уставом Подлесновского муниципального образования, Совет Подлесновского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Подлесновского муниципального образования (далее – местный бюджет) на 2023 год:
1.1. Общий объём доходов в сумме 41348,9 тыс. руб.
1.2. Общий объём расходов в сумме 41348,9 тыс. руб.
1.3. Дефицит в сумме 0,0 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год и 2025 год:
2.1. Общий объём доходов на 2024 год в сумме 17708,9 тыс. руб., на 2025 год в сумме 18080,3 тыс. руб.
2.2. Общий объём расходов на 2024 год в сумме 17708,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 441,0 тыс. руб., на 2025 год в сумме 18080,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 900,0 тыс. руб.
2.3. Дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.

3. Утвердить распределение доходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. В местный бюджет подлежат зачислению:

4.1. Местные налоги, устанавливаемые представительным органом Подлесновского муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

4.2. Налоговые и неналоговые доходы от федеральных и (или) региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по нормативам отчислений, установленным Бюджетным Кодексом Российской Федерации, органами государственной власти Саратовской области, органами местного самоуправления муниципального района.

5. Утвердить на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

5.1. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2023 год в сумме 42,0 тыс. руб.;

на 2024 год в сумме 42,0 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 42,0 тыс. руб.

5.2. Общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

на 2023 год в сумме 6237,0 тыс. руб.;

на 2024 год в сумме 6410,0 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 6558,0 тыс. руб.

5.3. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из местного бюджета бюджету муниципального района на осуществление полномочий по организации решения вопросов местного значения поселений в объёме:

на 2023 год в сумме 444,6 тыс. руб.;

на 2024 год в сумме 444,6 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 444,6 тыс. руб.

5.4. Размер резервного фонда администрации Подлесновского муниципального образования:

на 2023 год в сумме 5,0 тыс. руб.;

на 2024 год в сумме 5,0 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 5,0 тыс. руб.

5.5. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

5.6. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
5.7. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3.1.  к настоящему решению.
5.8. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Подлесновского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
5.9. Программа муниципальных внутренних заимствований Подлесновского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Установить:

6.1. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования по состоянию:

 на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме 0,0 тыс. руб.

7. Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Подлесновского муниципального образования без внесения изменений в настоящее решение:

7.1. Внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями программы и (или) изменения состава мероприятий муниципальной программы в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного настоящим решением на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.
7.2. Перераспределение бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации расходов в пределах средств, предусмотренных соответствующим главным распорядителям средств местного бюджета, в целях реализации мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции.

7.3. Перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, видами и подвидами расходов классификации расходов бюджета, мероприятиями муниципальной программы в пределах общего объема средств, предусмотренных на мероприятия муниципальных программ.

7.4. Увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на сумму средств целевого назначения, поступающих (планируемых к поступлению) в бюджет (возвращаемых (планируемых к уменьшению) из бюджета от юридических и физических лиц;

7.5. Увеличение бюджетных ассигнований на сумму неиспользованных по состоянию на 1 января 2023 года остатков бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

8. Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции размер индексации с 1 октября 2023 года на 6,1 процента, с 1 октября 2024 года на 4,0 процента, с 1 октября 2025 года на 3,9 процента:
- размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Подлесновского муниципального образования;
- размеров окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы Подлесновского муниципального образования;
- размеров должностных окладов отдельных категорий работников Подлесновского муниципального образования.

9. Администрация Подлесновского муниципального образования обеспечивает направление остатков средств бюджета Подлесновского муниципального образования, не имеющих целевого назначения и находящихся по состоянию на 1 января 2023 года на едином счете бюджета Подлесновского муниципального образования, на покрытие временных кассовых разрывов в объеме до 1000,0 тыс. руб.

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
11. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах населенных пунктов.
Глава Подлесновского

муниципального образования

        С.А. Кузьминова